El AOI deberá desarrollar sus labores de administración del proyecto hasta el término del 
proyecto, conforme a lo establecido en la cláusula decimonovena. 

CUARTO. Costo total del proyecto.   
El costo total presupuestado para la ejecución del proyecto es la suma de $1.086.302.000.- (mil 
ochenta y seis millones trescientos dos mil pesos). 

QUINTO. Financiamiento de Corfo y Costo de administración. 
Corfo concurrirá al financiamiento de actividades del proyecto por una suma de hasta 
$1.086.302.000.- (mil ochenta y seis millones trescientos dos mil pesos), equivalente al 
100% de dicho costo total. El proyecto no considera el financiamiento de privados toda vez que, 

se financia íntegramente por Corfo, ya que la totalidad de los recursos provienen del Ministerio 
de Educación, en virtud del convenio de transferencia de recursos singularizado en el numeral 
3., de la cláusula primera y, por lo tanto, aplica la excepción señalada en la letra a) del numeral 
IV.4.1 de las bases. 
Del monto anterior, se asignan hasta $1.074.302.000.- (mil setenta y cuatro millones 
trescientos dos mil pesos) para la ejecución de actividades propias del proyecto, consideradas 
en las cuentas de recursos humanos, operación e inversión. 
El AOI recibirá, por concepto de Overhead, por la supervisión, seguimiento y administración del 
proyecto, por un monto de hasta $12.000.000.- (doce millones de pesos), impuestos incluidos. 

SEXTO. Condiciones para la entrega del subsidio. 
Las condiciones para que Corfo realice la entrega del subsidio son: 
a) La total tramitación del último acto administrativo que apruebe el convenio de subsidio.  
b) La entrega de los documentos de garantía de que trata la cláusula siguiente.

[...]

CORPORACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL DEL SECTOR 
RURAL 
Nombre  : FERNANDO HENTZSCHEL MARTÍNEZ 
Cargo             : Gerente de Capacidades Tecnológicas 
Institución            :  CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN 

2º. IMPUTACIÓN: Hasta la suma de $1.086.302.000.- (mil ochenta y seis millones 

trescientos dos mil pesos) a la asignación 24.01.017 “Programa Promoción de 
Inversiones” del Programa 01 “Corporación de Fomento de la Producción”, del presupuesto 
de Corfo para el año 2024.  

3º. Incorpórese a la nómina de resoluciones de Corfo sujetas a controles de reemplazo por la